

De 11 viktigaste ändringarna i det nya gymnasiet

#nya
GYMNASIET

1 Studiepoäng, inte kurser

Lärokursernas omfattning för unga är 150 studiepoäng (nuvarande kurs = 2 studiepoäng) och för vuxna 90 studiepoäng. Systemet med studiepoäng gör studierna mera flexibla. Studierna dimensioneras på samma sätt som studier i högskolorna och det blir lättare att få studier till godo.

2 Studier som överskrider läroämnesgränserna

Studiepoängen öppnar otaliga möjligheter för samarbete mellan läroämnena. Gymnasierna kan erbjuda mer omfattande läroämnesöverskridande studiehelheter än tidigare där eleverna kan fördjupa sig i det kunnande som krävs för t.ex. fortsatta studier eller för arbetslivet.

3 Ett tätare samarbete med högskolorna

Alla gymnasieelever får en möjlighet att prova på högskolestudier. Gymnasierna blir skyldiga att ordna en del av studierna i samarbete med högskolorna. Alla gymnasieelever får på så sätt en möjlighet att bekanta sig med högskolestudierna under gymnasietiden.

4 Starkare internationalitet

Gymnasierna bör i högre grad än tidigare uppmärksamma internationaliteten och garantera att alla gymnasieelever får en möjlighet till internationella erfarenheter under gymnasietiden. I samarbete med det omgivande samhället ökas också möjligheterna att utveckla arbets- och företagsfärdigheterna.

5 Studentprovet kan förnyas obegränsat

Begränsningarna för att ta om studentskrivningarna slopas. För tillfället får man ta om ett godkänt prov en gång. Framöver ska en sådan begränsning inte finnas.

6 Specialundervisning och stöd för gymnasieelever

Gymnasieelever får rätt till specialundervisning och annat stöd i lärandet enligt individuella behov.

7 En egen studieplan för alla

Alla gymnasieelever gör i början av gymnasiet med handledning upp en individuell studieplan som innehåller mål för studier, studentexamen samt fortsatta studier. Planen uppdateras regelbundet.

8 Kunskap som förvärvats på annat håll erkänns

Det blir lättare att identifiera och erkänna kunskap som förvärvats före och under gymnasietiden. Alla studier som avlagts vid ett annat gymnasium räknas till godo som sådana.

9 Mer individuell studiehandledning

Gymnasieeleverna får, ifall de så önskar, vid sidan av studiehandledningen i grupp även mer regelbunden och individuell handledning i anslutning till gymnasiestudierna och fortsatta studier.

10 Även personer som gått ut gymnasiet tas om hand

Gymnasierna blir skyldiga att handleda studerande som gått ut gymnasiet. Även studerande som avbrutit sina studier samt studenter som blivit utan studieplats för fortsatta studier får handledning.

11 Ett rungande nej till mobbning

Utbildningsanordnarens skyldighet att ingripa i mobbning preciseras. Den studerande bör entydigt skyddas för mobbning, våld, trakasserier och rasism.